АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД САРАТОВ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 мая 2021 г. N 1198

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"
ОТ 1 ИЮНЯ 2012 ГОДА N 1193 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО
РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ПРИЗНАНИЕ
ГРАЖДАН НУЖДАЮЩИМИСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ
ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ В ОБЕСПЕЧЕНИИ ЖИЛЬЕМ И ОПЛАТЕ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ" ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ
ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации муниципального образования "Город Саратов" от 12 ноября 2010 года N 2750 "О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг" постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования "Город Саратов" от 1 июня 2012 года N 1193 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" следующие изменения:
1.1. Подпункт "а" пункта 2.6.9 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
"а) сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния, а также сведения об изменении имени, включающего фамилию, собственно имя и (или) отчество членов молодой семьи, если такое изменение производилось в связи с государственной регистрацией заключения брака, расторжения брака, перемены имени, установления отцовства, запрашиваемые в органе, осуществляющем государственную регистрацию актов гражданского состояния, за исключением актов, выданных компетентными органами иностранных государств".
1.2. Пункт 2.6.9 приложения к постановлению дополнить подпунктом "г" следующего содержания:
"г) сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования, запрашиваемые в органе, осуществляющем пенсионное страхование в Российской Федерации".
1.3. Пункт 2.6.10 приложения к постановлению дополнить подпунктом "г" следующего содержания:
"г) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета каждого члена семьи".
1.4. Приложение к постановлению дополнить пунктом 2.6.14 следующего содержания:
"2.6.14. Документы, поданные в электронной форме, подписываются простой электронной подписью члена молодой семьи в соответствии с пунктом 2(1) Правил определения видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 г. N 634 "О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг".
1.5. Пункт 3.2.5 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
"При обращении заявителя за предоставлением муниципальной услуги через Единый портал уведомление об отказе в приеме документов направляется также через Единый портал".
2. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования "Город Саратов" опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования "Город Саратов".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования "Город Саратов" по градостроительству и архитектуре.

Глава
муниципального образования "Город Саратов"                                                                 М.А.ИСАЕВ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

"ÃÎÐÎÄ ÑÀÐÀÒÎÂ"

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 17 ìàÿ 2021 ã. N 1198

Î ÂÍÅÑÅÍÈÈ ÈÇÌÅÍÅÍÈÉ Â ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß "ÃÎÐÎÄ ÑÀÐÀÒÎÂ"

ÎÒ 1 ÈÞÍß 2012 ÃÎÄÀ N 1193 "ÎÁ

ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈÈ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÈÂÍÎÃÎ

ÐÅÃËÀÌÅÍÒÀ ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÉ ÓÑËÓÃÈ "ÏÐÈÇÍÀÍÈÅ

ÃÐÀÆÄÀÍ ÍÓÆÄÀÞÙÈÌÈÑß Â ÆÈËÛÕ ÏÎÌÅÙÅÍÈßÕ Â ÐÀÌÊÀÕ ÐÅÀËÈÇÀÖÈÈ

ÌÅÐÎÏÐÈßÒÈß ÏÎ ÎÁÅÑÏÅ×ÅÍÈÞ ÆÈËÜÅÌ ÌÎËÎÄÛÕ ÑÅÌÅÉ

ÂÅÄÎÌÑÒÂÅÍÍÎÉ ÖÅËÅÂÎÉ ÏÐÎÃÐÀÌÌÛ "ÎÊÀÇÀÍÈÅ ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÎÉ

ÏÎ

ÄÄÅÐÆÊÈ ÃÐÀÆÄÀÍÀÌ Â ÎÁÅÑÏÅ×ÅÍÈÈ ÆÈËÜÅÌ È ÎÏËÀÒÅ

ÆÈËÈÙÍÎ

-

ÊÎÌÌÓÍÀËÜÍÛÕ ÓÑËÓÃ" ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÎÉ ÏÐÎÃÐÀÌÌÛ

ÐÎÑÑÈÉÑÊÎÉ ÔÅÄÅÐÀÖÈÈ "ÎÁÅÑÏÅ×ÅÍÈÅ ÄÎÑÒÓÏÍÛÌ È ÊÎÌÔÎÐÒÍÛÌ

ÆÈËÜÅÌ È ÊÎÌÌÓÍÀËÜÍÛÌÈ ÓÑËÓÃÀÌÈ ÃÐÀÆÄÀÍ

ÐÎÑÑÈÉÑÊÎÉ ÔÅÄÅÐÀÖÈÈ"

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 27 èþëÿ 2010 ã. N 210

-

ÔÇ "Îá îðãàíèçàöèè

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñ

ëóã",

ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ "Ãîðîä Ñàðàòîâ" îò 12 íîÿá

ðÿ 2010 ãîäà N 2750 "Î Ïîðÿäêå

ðàçðàáîòêè è óòâåðæäåíèÿ àäìèíèñòðàòèâíûõ ðåãëàìåíòîâ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã"

ïîñòàíîâëÿþ:

1. Âíåñòè â

ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ "Ãîðîä Ñàðàòîâ" îò

1 èþíÿ 2012 ãîäà N 1193 "Îá óòâåðæäå

íèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè "Ïðèçíàíèå ãðàæäàí íóæäàþùèìèñÿ â æèëûõ ïîìåùåíèÿõ â ðàìêàõ

ðåàëèçàöèè ìåðîïðèÿòèÿ ïî îáåñïå÷åíèþ æèëüåì ìîëîäûõ ñåìåé âåäîìñòâåííîé öåëåâîé

ïðîãðàììû "Îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè

ãðàæäàíàì â îáåñïå÷åíèè æèëüåì è îïëàòå

æèëèùíî

-

êîììóíàëüíûõ óñëóã" ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

"Îáåñïå÷åíèå äîñòóïíûì è êîìôîðòíûì æèëüåì è êîììóíàëüíûìè óñëóãàìè ãðàæäàí Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè" ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Ïîäïóíêò "à" ïóíêòà 2.6.9

ïðèëîæåíèÿ ê ïîñòàíîâëåíèþ èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

"à) ñâåäåíèÿ î ãîñóäàðñòâ

åííîé ðåãèñòðàöèè àêòîâ ãðàæäàíñêîãî ñîñòîÿíèÿ, à òàêæå ñâåäåíèÿ

îá èçìåíåíèè èìåíè, âêëþ÷àþùåãî ôàìèëèþ, ñîáñòâåííî èìÿ è (èëè) îò÷åñòâî ÷ëåíîâ ìîëîäîé

ñåìüè, åñëè òàêîå èçìåíåíèå ïðîèçâîäèëîñü â ñâÿçè ñ ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèåé çàêëþ÷åíèÿ

áðàêà, ðàñò

îðæåíèÿ áðàêà, ïåðåìåíû èìåíè, óñòàíîâëåíèÿ îòöîâñòâà, çàïðàøèâàåìûå â îðãàíå,

îñóùåñòâëÿþùåì ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ àêòîâ ãðàæäàíñêîãî ñîñòîÿíèÿ, çà èñêëþ÷åíèåì

àêòîâ, âûäàííûõ êîìïåòåíòíûìè îðãàíàìè èíîñòðàííûõ ãîñóäàðñòâ".

1.2.

Ïóíêò 2.6.9

ïðèëîæåíèÿ ê ïîñòàíîâëåíèþ äîïîëíèòü ïîäïóíêòîì "ã" ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ:

"ã) ñâåäåíèÿ î ñòðàõî

âîì íîìåðå èíäèâèäóàëüíîãî ëèöåâîãî ñ÷åòà â ñèñòåìå îáÿçàòåëüíîãî

ïåíñèîííîãî ñòðàõîâàíèÿ, çàïðàøèâàåìûå â îðãàíå, îñóùåñòâëÿþùåì ïåíñèîííîå ñòðàõîâàíèå â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè".

1.3.

Ïóíêò 2.6.10

ïðèëîæåíèÿ ê ïîñòàíîâëåíèþ äîïîëíèòü ïîäïóíêòîì "ã" ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ: